“Tico-tico lá, Zequinha de Abreu cá, o
músico que encantou além das terras do

jequitibá”

Prot. Nº

____/______

Em

_____/_____/______

___________________

Unanimidade       (  )

Aprovado            (  )

Rejeitado             (  )

Sessão de  ____/____/_____

__________________________

Presidente

Despachado

Em ____/____/_______

_____________________

Presidente

Requerimento nº 027/24

               REQUEIRO à Mesa Diretora, após as formalidades
regimentais e ouvido o Plenário, com fundamento no artigo 5º, inciso
XXXIII, da Constituição Federal, combinado com o artigo 8º, incisos IX
e XVII, da Lei Orgânica Municipal, bem como, artigos 60, inciso VI, 64
e 66-A do Regimento Interno, informações e providências por parte do
Poder Executivo Municipal, para que envie a esta Casa de Leis relatório
do número de casos de Dengue no município.

Solicito também a divulgação em redes sociais de
Boletim Semanal do número total de casos de Dengue, inclusive se
houve óbitos causados pela dengue, dando publicidade e transparência
para toda população de Santa Rita do Passa Quatro.

Por fim, salienta-se que deverá ser observado o prazo
legal de 15 (quinze) dias previsto no artigo 72, inciso XXVII, da Lei
Orgânica Municipal, sob pena de violação legal.

JUSTIFICATIVA

Hoje o número de casos de dengue pode estar
ultrapassando mais de 2000 casos pois segundo consta o último
boletim que é até 03/12/2024 o número era de 1597 casos.

Sala das Sessões Prof. José Gonso, 16 de dezembro de 2024.

Flávio Roberto Peron
Vereador